
Zápisnica z 39. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kvačanoch, konaného dňa 

24.8.2017 v zasadačke OcÚ Kvačany od 18,05 – 19,00 hod. 

 
Prítomní poslanci: Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan Galica  

Hlavný kontrolór obce Ing. Pavel Tylka - neprítomný  

Neprítomní poslanci: Vladimír Ďuroň ml., Ján Chlebík, Mgr. Andrea Floreková 

Zapisovateľka:  Katarína Kunová  

Hostia:  

  

P r o g r a m : 
 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Prerokovanie a schválenie rozpočtových opatrení.  

3. Prerokovanie a schválenie spolufinancovania dotácie zo štátneho rozpočtu 

prostredníctvom rozpočtovej kapitoly Ministerstva vnútra Slovenskej republiky,  na 

základe výzvy číslo VII. Prezídium Hasičského a záchranného zboru 2017. 

4. Žiadosť o odpustenie poplatku za TKO za rok 2017. 

5. Rôzne.  

6. Záver. 

 

1. Rokovanie OZ otvoril starosta obce Jozef Grúň o 18,05 hod. Privítal všetkých prítomných. 

Konštatoval, že prítomní sú 4 poslanci zo 7, teda je OZ uznášaniaschopné. Za overovateľov 

zápisnice určil Martina Chovana a Romana Lasáka.  

 

Hlasovalo:   za -   4  / Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan  

      Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

Starosta prečítal program, ktorý poslanci schválili bez pripomienok. 

 

Hlasovalo:   za -   4  / Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan  

      Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

2. Prerokovanie a schválenie rozpočtových opatrení. Boli prerokované RO ZŠ a OcÚ 

Kvačany. Za každým RO starosta prečítal návrh uznesenia a dal hlasovať: 

a) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh rozpočtového opatrenia ZŠ č. 31/2017 a 

schvaľuje rozpočtové opatrenie ZŠ č. 31/2017 v pôvodnom znení návrhu, 

 

Hlasovalo:   za -   4  / Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan  

      Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

b) obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh rozpočtového opatrenia ZŠ č. 32/2017 a 

schvaľuje rozpočtové opatrenie ZŠ č. 32/2017 v pôvodnom znení návrhu, 

 

 



Hlasovalo:   za -   4  / Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan  

      Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

c) obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh rozpočtového opatrenia ZŠ č. 33/2017 a 

schvaľuje rozpočtové opatrenie ZŠ č. 33/2017 v pôvodnom znení návrhu, 

 

Hlasovalo:   za -   4  / Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan  

      Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

d) obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh rozpočtového opatrenia ZŠ č. 34/2017 a 

schvaľuje rozpočtové opatrenie ZŠ č. 34/2017 v pôvodnom znení návrhu, 

 

Hlasovalo:   za -   4  / Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan  

      Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

e) obecné zastupiteľstvo berie na vedomie návrh rozpočtového opatrenia OcÚ č. 4/2017 a 

schvaľuje rozpočtové opatrenie OcÚ č. 4/2017 v pôvodnom znení návrhu. 

 

Hlasovalo:   za -   4  / Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan  

      Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

3. Prerokovanie a schválenie spolufinancovania dotácie zo štátneho rozpočtu na základe 

výzvy Prezídia Hasičského a záchranného zboru. Starosta obce oboznámil poslancov, že na 

podanie žiadosti o dotáciu na požiarnu zbrojnicu, je potrebné schválenie zabezpečenia 

spolufinancovania vo výške najmenej 5%. Po krátkej diskusii, kde boli poslanci informovaní, 

čo je zahrnuté do výdavkov v žiadosti a čo je treba uskutočniť z obecných prostriedkov, 

prečítal návrh uznesenia: 

a) Obecné zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo zabezpečenie spolufinancovania vo výške 

najmenej 5% z celkových výdavkov dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom 

rozpočtovej kapitoly Ministerstva vnútra Slovenskej republiky,  na základe výzvy číslo VII. 

Prezídium Hasičského a záchranného zboru 2017 

 

Hlasovalo:   za -   4  / Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan  

      Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

4. Starosta obce informoval poslancov o žiadostiach o odpustenie poplatku za TKO na r. 2017  

občanov našej obce, ktorí sa dlhodobo zdržiavajú v zahraničí a to p. Jozefa Gála pre synov 

Jozefa Gála a Jána Rumanského, p. Eleny Štepaniakovej pre syna Slavoamíra Štepaniaka a 

dcéry Eleny Petranovej rod. Štepaniakovej spolu so synom Matúšom a o žiadosti o zrušenie 



poplatku na KO p. Margaréty Brunčiakovej, nakoľko jej nehnuteľnosť sa nachádza v chatovej 

oblasti, kde nie zabezpečený odvoz KO. P. starosta prečítal návrh uznesenia a dal hlasovať: 

a) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť p. Jozefa Gála o odpustenie poplatku za 

komunálny odpad na rok 2017 pre Jozefa Gála a Jána Rumanského, nakoľko sa dlhodobo 

zdržiavajú v zahraničí, 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje na rok 2017 odpustenie poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady na osoby Jozefa Gála a Jána Rumanského, nakoľko sa 

dlhodobo zdržiavajú v zahraničí,  

 

Hlasovalo:   za -   4  / Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan  

      Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

c) obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť p. Eleny Štepaniakovej o odpustenie 

poplatku za komunálny odpad na rok 2017 pre syna Slavomíra Štepaniaka, ktorý sa  

dlhodobo zdržiava v zahraničí a /úľavu/ pre dcéru Elenu Petranovú rod. Štepaniakovú so 

synom Matúšom, 

d) obecné zastupiteľstvo schvaľuje žiadosť p. Eleny Štepaniakovej o odpustenie poplatku za 

komunálny odpad na rok 2017 pre syna Slavomíra Štepaniaka, ktorý sa dlhodobo zdržiava 

v zahraničí a /úľavu/ pre dcéru Elenu Petranovú rod. Štepaniakovú so synom Matúšom, 

 

Hlasovalo:   za -   4  / Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan  

      Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

e) obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť Margaréty Brunčiakovej o zrušenie 

poplatku za komunálny odpad na rok 2017, nakoľko sa jej nehnuteľnosť nachádza 

v chatovej oblasti, kde nie je zabezpečený odvoz komunálneho odpadu, 

f) obecné zastupiteľstvo schvaľuje žiadosť Margaréty Brunčiakovej o zrušenie poplatku za 

komunálny odpad na rok 2017, nakoľko sa jej nehnuteľnosť nachádza v chatovej oblasti, 

kde nie je zabezpečený odvoz komunálneho odpadu. 

 

Hlasovalo:   za -   4  / Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan  

      Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 

 

5.  Starosta obce informoval poslancov o zmluve s firmou SIGAS s.r.o., ktorá vyhrala súťaž 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. Z. O verejnom obstarávaní na zákazku s nízkou hodnotou, 

na plynofikáciu a rekonštrukciu kotolne v MŠ Kvačany. Starosta prečítal návrh uznesenia: 

a) Obecné zastupiteľstvo  berie ma vedomie a schvaľuje podpísanie zmluvy o dielo č. 1/2017 

medzi Obcou Kvačany a firmou SIGAS s.r.o., 29. Augusta 770/18, 026 01 Dolný Kubín, na 

plynofikáciu a rekonštrukciu kotolne v MŠ Kvačany v sume 27.758,40 € 

 

Hlasovalo:   za -   4  / Roman Lasák, Martin Chovan, Martin Drbjak, Milan  

      Galica / 

proti –   0  

zdržal sa –  0 



 

Milan Galica informoval o možnosti uskutočniť výlet do Osvienčimu pre 45 ľudí v sume 

približne 420 €, v prípade, že by sa išlo cez Krakov tak 550 €. Termín by sa mal dohodnúť 

s cestovnou kanceláriou, tak aby bol k dispozícii slovenský sprievodca. Ďalej informoval 

o tom, že sa musí uskutočniť servis ÁVIE pre DHZ. 

Martin Drbjak sa informoval o možnosti ukončenia kanála na Dlhej Lúke pre RD p. Hricka. 

Bol informovaný o tom, že na uloženie tvárnic, už bol oslovený p. Šimovček a malo by sa to 

zrealizovať v čo najkratšom čase. 

 

7. Na záver starosta obce skonštatoval, že boli prerokované všetky body stanoveného 

programu, všetkým prítomným poďakoval a rokovanie ukončil o 19,00 hod. 

 

 

 

Zapísal/(a):  

Katarína Kunová                                             ........................................ 

 

 

Overovatelia:  

Martin Chovan                                                 ........................................ 

Roman Lasák                                   ........................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


